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FÖLJEBREV TILL ADRESSEN SOM MOTSÄTTER SIG ALFA TERMINAL OY:S KEMIKALIETERMINALPROJEKT 
 
Undertecknarna av adressen (över 1 000 personer, varav de flesta är invånare eller sommargäster i Lovisa) 
kräver att beredningen av den planerade kemikalieterminalen avslutas i sin helhet för Lovisa stads del. 
Redan det att projektet som behöver en Seveso-konsultationszon planeras till Valkom hamn, i den 
omedelbara närheten av tät bebyggelse och övriga känsliga funktioner, har avspeglats till exempel i 
fastighetsaffärerna i Valkomområdet och faktiskt förhindrar utvecklingen av Valkomområdet och det att 
nya invånare flyttar till området. 
 
I Lovisa stads gällande stadsstrategi har man linjerat som vision att Lovisa är Finlands bästa småstad, med 
havsnära boendeidyll, livskraftiga byar och en fridfull natur. Ingen av dessa förverkligas i och med projektet 
i fråga. Även om man i strategin även linjerar att bredda näringsgrenarnas grund, får man i detta fall inte 
göra det på bekostnad av och till nackdel för kommuninvånarna. I strategin lyfts det att beslutsfattandet är 
människonära till det viktigaste kriteriet för beslutsfattande. Detta har inte beaktats på något sätt i och 
med detta projekt. Dessutom framför staden i sin strategi att staden satsar på en miljö som 
främjar välfärd samt är trygg och att staden värnar om stadens trivsamma allmänintryck. 
 
De positiva och negativa konsekvenserna för projektet lutar kraftigt mot den negativa sidan ur 
kommuninvånarnas synvinkel. De uppgifter som framförts om projektet stöder inte heller dess ekonomiska 
grunder för genomförande. Valkom hamn har alltid varit en styckegodshamn och hamnen bör fortsätta 
vara en sådan. Beteckningen T-KEM som planerats generellt till planläggning lämpar sig inte för området i 
fråga (på området finns känsliga funktioner, så som bosättning, en skola, ett daghem, vårdanstalter) och en 
dylik beteckning är inte ens på väg att komma till landskapsplanen Nyland 2050 (upphävd i 
planläggningsmaterialet). Planen i fråga är dock den styrande planen då generalplanering eller 
detaljplanering planeras för området. 
 
Slutligen berättar Lovisa stad att den är lyhörd för kommuninvånarnas behov. Därför, ärade beslutsfattare i 
Lovisa stad, ber vi om att detta ska vara det ögonblick då man med den nämnda lyhördheten hör 
kommuninvånarna och de föreningar som är verksamma på området. 
 
 
Adressen inlämnades i Lovisa 15.9.2021 av 
 
 
MILLA KAUKIAINEN JOHANNA PIIRTO JENNI SANDVIK   ERKKI LÖNNQVIST 
Milla Kaukiainen Johanna Piirto  Jenni Sandvik  Erkki Lönnqvist 
 
invånare i Valkom invånare i Valkom invånare i Valkom invånare i Köpbacka 
 
 
PIRJO KESKISAARI-GRAHN   TEEMU PERÄKYLÄ 
Pirjo Keskisaari-Grahn   Teemu Peräkylä 
 
ordförande för Köpbacka byförening  ordförande för Valkom byförening


